
   Bezpieczne wakacje, czyli kilka ważnych     
                rad dla dzieci i rodziców 
 

 

 

    Uczenie dzieci zachowania bezpieczeństwa w różnych okolicznościach jest 

niezmiernie ważne. A podczas wakacji, kiedy mają miejsce beztroskie zabawy  w 
różnych miejscach wypoczynkowych musimy zwracać na to szczególną 

uwagę.  W przedszkolu treści dotyczące zasad bezpieczeństwa  mają kluczową 

rolę. Uczy się tego przedszkolaków przez cały rok i nieustannie utrwala. A oto 

kilka niezbędnych rad dla Rodziców. 

   Rozważnie korzystajcie ze wszystkich przyjemności, jakich dostarczają 

wakacje. Na zabawy wybierajcie jedynie bezpieczne miejsca – z dala od jezdni, 
torów kolejowych, wykopów. Dzieciom należy zapewnić maksimum opieki i 

zainteresowania, a także jak najczęściej samemu uczestniczyć w pozytywnym 

wypełnieniu ich czasu wolnego. 

    Należy ustalać i sprawdzać miejsca ich zabawy czy wypoczynku (przede 

wszystkim czy są bezpieczne), a także uczyć dzieci ostrożności przy zabawie w 

pobliżu wody, placu budowy, ruchliwych ulic, lasu, itp. niebezpiecznych miejsc. 

    Każde dziecko powinno znać zasady poruszania się po drodze, pieszo, czy 

rowerem, pomimo że robić to powinno tylko i wyłącznie pod okiem osoby 

dorosłej. 



    Każde dziecko powinno też znać ogólne zasady bezpieczeństwa dotyczące  
pobytu w domu i jego otoczeniu, a także w kontakcie z obcym psem –  Bądźcie 

ostrożni wobec zwierząt – nawet najbardziej łagodne psy bywają niebezpieczne! 

Zawsze dbajcie o środowisko naturalne – nie niszczcie i nie zaśmiecajcie 

otoczenia, w którym przebywacie. 

 

Aby lepiej zapamiętać zasady bezpieczeństwa, na koniec  
przedstawiamy kilka z nich bardziej humorystycznie: 

 Numer 112 znamy i w razie potrzeby go wybieramy! 
 Jeśli kogoś nie znamy, na pewno z nim nie rozmawiamy! 
 Gdy na plaży przebywamy, od mamy i taty się nie oddalamy! 
 W górach po szlaku chodzimy, wtedy nie zbłądzimy! 
 Gdy na słońcu przebywamy, czapkę lub kapelusz zakładamy! 
 

     Drogie dzieci oraz rodzice życzymy Wam   
    udanych, słonecznych i przede wszystkim 
                bezpiecznych wakacji !!! 
 


